
Zápis č. 34/2021 

 
o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Jaroslavice, které se konalo dne  

16. prosince 2021 v 17.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 Starosta Petr Zálešák zahájil 34. jednání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) Jaroslavice 

v 17.00 hodin a přivítal přítomné zastupitele. 

 

Bod č. 1) Zahájení - starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno dle jednacího řádu, 

že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu, vyhlášena 

místním rozhlasem, pozvánka byla členům ZO zaslána poštou nebo e-mailem, a to nejméně 

sedm dní přede dnem konání zasedání. Dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a ZO je tedy usnášeníschopné. Přivítal hosta – Mgr. Romanu Kubíkovou, ředitelku 

školy. 

 

Přítomni: Josef Juhaňák, Luděk Juhaňák, Miroslav Juhaňák, Alena Kohoutková, Martin 

Kozlík, Mgr. Bc. Eva Mariánusová Juhaňáková, Ing. Václav Mész, Radek 

Vavák,  Petr Zálešák,  (Příloha č. 1) 

 

Omluveni: Jan Gazda, Josef Glaser, Miloš Pekárek, Mgr. Petr Samek 

 

Hosté:   - dle prezenční listiny (Příloha č. 2) 

 

 Starosta, Petr Zálešák, konstatoval, že zápis č. 33/2021 z minulého zasedání byl 

ověřen a zkontrolován. Bylo zapnuto jedno nahrávací zařízení pro obec Jaroslavice. 

 

Jako zapisovatele navrhl pana paní Miroslavu Vasmanskou, jako ověřovatele pana Luďka 

Juhaňáka a Ing. Václava Mésze. 

 

Návrh usnesení č.1: ZO Jaroslavice schvaluje zapisovatele dnešního zasedání paní Miroslavu 

Vasmanskou a jako ověřovatele zápisu pana Luďka Juhaňáka a pana Ing. Václav Mésze. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 1/34/2021: ZO Jaroslavice schvaluje zapisovatele dnešního zasedání paní 

Miroslavu Vasmanskou a jako ověřovatele zápisu pana Luďka Juhaňáka a pana Ing. Václava 

Mésze. 

 

Starosta přednesl program zasedání: 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Plnění usnesení č. 27 z minulého zasedání 

3. Rozpočtové opatření č. 7 a 8/2021 

4. Rozpočtové provizorium na rok 2022 

5. Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2022 a rozpočtový výhled 2023 – 2024 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Jaroslavice na roky 2022 až 2024 



7. Výběrové řízení na stavebního dodavatele na Inženýrské sítě pro RD Jaroslavice, 

lokalita „U Hřiště“ – I. etapa + info k inženýrským sítím 

8. Výběrové řízení na vybudování veřejného hřiště v obci Jaroslavice 

9. Pronájem pozemků – parc. č. 1333/1, 1332, 8481, 8482, 8484, 8487, 8474, 8472, 

8657, 8658, 8659, 49/4 a 874/2 

10. Obecně závazné vyhlášky k odpadovému hospodářství obce 

11. Finanční vypořádání ZŠ a MŠ Jaroslavice – jazyková učebna, přírodovědná 

učebna 

12. Ceník prací prováděných obcí – nákladní doprava 

13. Došlá pošta, různé 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program bez připomínek. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 2/34/2021: ZO schvaluje navržený program bez připomínek. 

 

ad 2) Plnění usnesení č. 27 z minulého zasedání – stavební komisi bylo uloženo připravit 

výběrové řízení na opěrnou zeď na ulici Znojemské, starosta sdělil, že úkol trvá, v lednu bude 

vypsáno výběrové řízení.  

ZO bylo seznámeno s plněním usnesení č. 27 z minulého zasedání, které trvá. 

 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 7 a 8/2021 – rozpočtové opatření č. 7/2021 (příloha č. 3) a 

rozpočtové opatření č. 8/2021 (příloha č. 4) obdrželi zastupitelé v podkladech k zasedání, 

neměli k nim žádné připomínky. 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 7/2021 a 8/2021. 

 

ad 4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 – do doby, než bude schválen 

rozpočet na rok 2022, se musíme řídit navrženými pravidly (příloha č. 5), do kterých jsou 

zahrnuty akce, které budeme dělat začátkem roku. Mgr. Mariánusová ještě připomněla, že tam 

chybí oprava střechy na základní škole. Starosta sdělil, že to doplní. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 3/34/2021: ZO schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022. 

 

ad 5) Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2022 a rozpočtový výhled 2023 – 2024 – návrh obdrželi 

zastupitelé v materiálech (příloha č. 6), Mgr. Kubíková se vyjádřila, že je zde navýšení 

příspěvku od zřizovatele z důvodu navýšení cen energií, jejichž cena není dosud známá, dále 

po proběhlé rekonstrukci v základní škole, je potřeba vymalovat chodby a některé další třídy, 

proto budou mít vyšší náklady na provoz. Dále paní ředitelka sdělila, že situace není 

jednoduchá, každé pondělí žáky testují, v listopadu měli hodně pozitivních žáků i učitelů, 

mateřská škola byla týden zavřená, probíhala distanční výuka zároveň s prezenční výukou ve 

škole, bylo to náročné, pochválila všechny učitele, že jsou zodpovědní a spolehliví, všichni 

jsou naočkovaní. Dále sdělila, že nové učebny jsou maximálně využívány, byla to dobrá 

investice, je tím zabezpečen rozvoj školy, poděkovala za celoroční podporu školy a školky. 

Starosta se vyjádřil, že 300 tisíc Kč mu přijde příliš velké navýšení, škola má plné fondy, 

které by se mohly převést zpět na obec, a z toho bysme škole zaplatili např. výmalbu, proto by 



v rozpočtu příspěvek zřizovatele ponížil o 200 tis. Kč a v případě, že bude příspěvek 

vyčerpaný, požádá si škola před koncem roku o navýšení. Ing. Mész se vyjádřil, že šetřit 

bychom měli jinde než na škole. Mgr. Mariánusová sdělila, že nechceme na škole šetřit, ale 

zatím nevíme, kolik nás energie budou stát.  

Ing. Mész navrhl ponechat v rozpočtu příspěvek zřizovatele 1 500 000,- Kč. 

Starosta dal hlasovat o protinávrhu. 

Hlasování: 1 pro – neprošlo. 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu 1 300 000,- Kč – příspěvek zřizovatele škole. 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy, Jaroslavice, 

okres Znojmo, příspěvkové organizace, na rok 2022 s příspěvkem zřizovatele 1 300 000,- Kč. 

 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení č. 4/34/2021: ZO schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy, Jaroslavice, 

okres Znojmo, příspěvkové organizace, na rok 2022 s příspěvkem zřizovatele 1 300 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje rozpočtový výhled Základní školy a Mateřské školy, 

Jaroslavice, okres Znojmo, příspěvkové organizace, na roky 2023 – 2024. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 5/34/2021: ZO schvaluje rozpočtový výhled Základní školy a Mateřské školy, 

Jaroslavice, okres Znojmo, příspěvkové organizace, na roky 2023 – 2024. 

 

Pan Vavák sdělil, že se byl ve škole podívat, nové třídy jsou perfektní, ale chtěl by se zeptat, 

jak to pokračuje se zřízením školní zahrady na pozemku naproti škole. Starosta sdělil, že 

škola tenkrát podala projekt, ale dotaci nedostali, Ing. Mész na pozemku udělal terénní 

úpravy, ještě se tam pošle bagr, aby to dodělal. Ing. Mész upozornil, že by se mohla podat 

žádost o dotaci z programu IROP z MMR. Mgr. Mariánusová sdělila, že jsou dotační 

programy na venkovní učebny, které realizuje např. firma Dřevoartikl. Pan Vavák ale 

upozornil, že se mělo požádat o převod části pozemku ze Státního pozemkového úřadu, který 

je vlastníkem a pronajímá ho XXXX. Starosta sdělil, že se s XXXX spojí a zkusí s ní 

dohodnout, aby se pronájmu vzdala, vyvolá jednání po novém roce. 

 

Návrh usnesení č. 6: ZO ukládá starostovi zjistit dotační program na venkovní učebny a 

školní zahrady a vyvolat jednání s XXXX o možném vzdání se pronájmu pozemku naproti 

škole. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 6/34/2021: ZO ukládá starostovi zjistit dotační program na venkovní učebny a 

školní zahrady a vyvolat jednání s XXXX o možném vzdání se pronájmu pozemku naproti 

škole. 

 

ad 6) Střednědobý výhled rozpočtu obce Jaroslavice na roky 2022 až 2024 – v listopadu 

jsme měli na obci auditora, které mu se nelíbil náš schválený střednědobý výhled rozpočtu, 

protože v něm nepočítáme s výstavbou inženýrských sítí v lokalitě U Hřiště, proto se musel 

upravit – výdaje na 68 mil. Kč, návrh zastupitelé obdrželi v podkladech k zasedání a je 

přílohou č. 7 tohoto zápisu, nikdo neměl připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Jaroslavice na roky 

2022 – 2024. 



 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 7/34/2021: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Jaroslavice na roky 

2022 – 2024. 

 

ad 7) Výběrové řízení na stavebního dodavatele na Inženýrské sítě pro RD Jaroslavice, 

lokalita „U Hřiště“ – I. etapa + info k inženýrským sítím – v materiálech k zasedání 

obdrželi zastupitelé podklady k vypsanému výběrovému řízení, přihlásilo se 9 společností, ve 

výběrovém řízení byla stanovena nejnižší cena 32 mil. Kč, 2 firmy měly nabídku nad 32 mil., 

vítězná společnost DS DUMA s.r.o., měla nabídku za 25 mil. Kč bez DPH, 30 975 702,- Kč 

včetně DPH. Výběrové řízení pokračuje, po dnešním schválení výsledku se firmám rozešlou 

informace o výsledku výběrového řízení, potom mají 15 dní na odvolání a až poté se může 

uzavírat smlouva. Mgr. Mariánusová se vyjádřila, že vítěznou firmu známe, dělali nám 

chodník na Hrádecké ulici, dotázala se, zda by mohli začít již v lednu? Starosta sdělil, že 

jakmile bude vydáno stavební povolení a budou povětrnostní podmínky dobré, zahájí 

výstavbu, předpokládá, že v únoru. Dále sdělil, že XXXX zahájil vodoprávní řízení, do středy 

je možno nahlédnout do spisu, pak by měl vydat stavební povolení. 

 

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje nejvýhodnější nabídku z veřejné zakázky Inženýrské sítě 

pro RD Jaroslavice, lokalita „U Hřiště“ – I. etapa, společnosti DS Duma, s.r.o., Dobšická 

3579/15, 669 02  Znojmo za částku 25 599 754,52 Kč bez DPH, 30 975 703,- včetně DPH. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 8/34/2021: ZO schvaluje nejvýhodnější nabídku z veřejné zakázky Inženýrské 

sítě pro RD Jaroslavice, lokalita „U Hřiště“ – I. etapa, společnosti DS Duma, s.r.o., Dobšická 

3579/15, 669 02  Znojmo za částku 25 599 754,52 Kč bez DPH, 30 975 703,- včetně DPH.  

 

Návrh usnesení č. 9: ZO ukládá starostovi realizovat další nezbytné úkony v tomto 

zadávacím řízení směřujícím k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 9/34/2021: ZO ukládá starostovi realizovat další nezbytné úkony v tomto 

zadávacím řízení směřujícím k podpisu smlouvy. 

 

 

ad 8) Výběrové řízení na vybudování veřejného hřiště v obci Jaroslavice – do 

výběrového řízení přišly pouze 2 nabídky, od spol. TIPUTAPAS s.r.o. z Českého Těšína a od 

spol. 8D z.s. z Brna, vítězná je nabídka spol. 8 D z.s. za 1 696 400,- Kč bez DPH. Pan 

Miroslav Juhaňák se vyjádřil, že v zadávací dokumentaci bylo omezení, že prvky mohou být 

pouze z akátového dřeva, s tímto zadávacím řízení nesouhlasí a je proti výsledku. Mgr. 

Mariánusová se vyjádřila, že nemá ani tak problém s cenou, ale s tím, co tam všechno bude, 

výběrové řízení proběhlo tak, že jsme si zadávací dokumentací omezili možnost, aby se 

přihlásilo více firem. Pan Miroslav Juhaňák dále upozornil, že ostatní firmy dávají 10 let 

záruku, tato firma má ve smlouvě pouze 2 roky. Starosta se vyjádřil, že úplně omezující 

podmínky tam nebyly, 2 roky se o hřišti bavíme, zval si i rodiče, ale nikdo se nevyjádřil, co 

tam chceme a co nechceme. Pan Miroslav Juhaňák se vyjádřil, že ti, co mají malé děti, by se 

měli vyjádřit, co tam chtějí, opětovně se vyslovil, že je proti tomu, jak bylo uděláno výběrové 

řízení, firma, která vedla výběrové řízení, se nás na nic neptala, nastavili podmínky přímo pro 

tu vítěznou firmu. Mgr. Mariánusová se také vyjádřila, že pokud by v zadávacích podmínkách 



nebylo akátové dřevo, přihlásilo by se více firem. Starosta sdělil, že výběrové řízení se dělalo 

již  

 

podruhé, a dokonce roku musí být vybrán dodavatel, což je v podmínkách dotace. 

 

Návrh usnesení č. 10: ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na Veřejné hřiště 

Jaroslavice, vítězná firma 8D z.s. z Brna, za cenu 1 696 400,- Kč bez DPH, 2 052 644,- Kč 

včetně DPH. 

 

Hlasování: 7 pro, 1 proti, 1 se zdržel 

Usnesení č. 10/34/2021: ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na Veřejné hřiště 

Jaroslavice, vítězná firma 8D z.s. z Brna, za cenu 1 696 400,- Kč bez DPH, 2 052 644,- Kč 

včetně DPH. 

 

Starosta navrhl schválit smlouvu o dílo s vítěznou firmou, Mgr. Mariánusová se vyjádřila, že 

návrh smlouvy opět dostali pozdě, neměli čas na prostudování, nerada by, aby něco porušili. 

Pan Miroslav Juhaňák se vyjádřil, aby alespoň navýšili záruční dobu a v 18.19 opustil 

zasedací místnost. 

 

Návrh usnesení č. 11: ZO schvaluje kupní smlouvu se společností 8D z.s., Brno, na 

vybudování veřejného hřiště Jaroslavice v lokalitě Z a Školičkou v požadavkem na 

prodloužení záruční lhůty na 48 měsíců. 

 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení č. 11/34/2021: ZO schvaluje kupní smlouvu se společností 8D z.s., Brno, na 

vybudování veřejného hřiště Jaroslavice v lokalitě Z a Školičkou v požadavkem na 

prodloužení záruční lhůty na 48 měsíců. 

 

ad 9) Pronájem pozemků – parc. č. 1333/1, 1332, 8481, 8482, 8484, 8487, 8474, 8472, 

8657, 8658, 8659, 49/4 a 874/2 – zastupitelé se dohodli, že pacht pozemků parc. č. 1333/1, 

1332, 8481, 8482, 8484, 8487, 8474, 8472, 8657, 8658, 8659, kdy jde o pozemky pod 

vodojemem, vrty a ČOV se odloží na příští zasedání, až stavební komise projedná cenu 

pronájmu. Na pozemek parc. č. 874/2 přišly dvě žádosti, o pronájem žádají XXXX a XXXX. 

V 18.23 hod. se vrátil pan Miroslav Juhaňák. 

Starosta sdělil, že zahrádky pronajímáme na 0,5 Kč za 1 m2, pozemek parc. č. 874/2 má 32 

m2, v současné době přístup na pozemek mají pouze XXXX, XXXX zatím ne. Mgr. 

Mariánusová oznámila, že XXXX si vyřeší vlastnictví okolních pozemků a mělo by se 

vyhovět oběma zájemcům, XXXX již mají část pozemku 874 (ze kterého vznikl pozemek 

874/2) schválený ke koupi, proto by se tato druhá část měla nechat XXXX, měli by se 

uspokojit oba žadatelé. Starosta sdělil, že odsouhlasili rozdělení pozemku, ale neslibovali 

nikomu, že ho dostane. XXXX se vyjádřil, že XXXX chce darovat okolní pozemek vnučce 

XXXX, ale přijde mu to jako naschvál, zastupitelé by měli chápat potřeby každého občana, je 

to největší kus pozemku, který jim chceme vzít, navíc geodet pozemek špatně zaměřil. Mgr. 

Mariánusová se vyjádřila, že to se musí dát do pořádku, starosta ať osloví pana geodeta, aby 

to napravil. Ing. Mész sdělil, že žádost již řešíme dostatečně dlouho na to, aby si žadatelé 

vyřešili vlastnické vztahy, v současné chvíli musíme rozhodovat podle toho, kdo je 

vlastníkem okolních pozemků. Pan Miroslav Juhaňák se vyjádřil, že takových žádostí, kdy se 

sešli dva zájemci máme víc, pořešili jsme to tak, že jsme neprodali nic, nárokové to není, jak 

by se XXXX líbilo, kdyby tam seděli zastupitelé, kteří by ten pozemek nerozdělili a celý to 

prodali XXXX, celý pozemek až k domu XXXX, to by se mu taky nelíbilo, proto ten 



pozemek rozdělili, aby uspokojili oba žadatele. Pan Vavák sdělil, že na stavební komisi se 

dohodli, že pozemek se nebude prodávat, ale dlouhodobě se pronajme XXXX s tím, že až 

XXXX dodá stavební povolení, bude se řešit co s pozemkem dál. Starosta sdělil, že ideální by 

bylo, kdyby se dohodli žadatelé, určitě by pozemek neprodával, ale navrhuje pronajmout ho 

na dobu určitou 1 rok XXXX, protože ho dlouhodobě užívají a XXXX k němu v současné 

době nemá přístup. Pan Miroslav Juhaňák oznámil, že XXXX řekla, že vlastnictví vyřeší do 1 

roku, pokud tak neučiní, může to zůstat XXXX.  Mgr. Mariánusová se vyjádřila, že 

uspokojeni by měli být oba žadatelé a vzhledem k tomu, že se již část pozemku XXXX prodá, 

tak schválit pronájem maximálně na dobu 12-ti měsíců, než si to XXXX vyřeší. 

 

Starosta dal hlasovat nejdříve o protinávrhu – žádost došla jako druhá v pořadí. 

Návrh usnesení č. 12: ZO schvaluje pronájem pozemku parc. č. 874/2 o výměře 32 m2 

XXXX. 

Hlasování: 0 pro, 0 proti, 9 se zdrželo 

 

Návrh usnesení č. 12: ZO schvaluje pronájem pozemku parc. č. 874/2 o výměře 32 m2 

XXXX za cenu 0,5 Kč za 1 m2 na dobu 12-ti měsíců bez předkupního práva. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 12/34/2021: ZO schvaluje pronájem pozemku parc. č. 874/2 o výměře 32 m2 

XXXX za cenu 0,5 Kč za 1 m2 na dobu 12-ti měsíců bez překupního práva. 

 

Další pozemek parc. č. 49/4 o výměře 340 m2, o pronájem žádají pouze XXXX. 

 

Návrh usnesení č. 13: ZO schvaluje pronájem pozemku parc. č. 49/4 o výměře 340 m2 

XXXX za cenu 0,50 Kč za 1m2. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 13/34/2021: 13: ZO schvaluje pronájem pozemku parc. č. 49/4 o výměře 340 m2 

XXXX za cenu 0,50 Kč za 1m2. 

 

ad 10) Obecně závazné vyhlášky k odpadovému hospodářství obce – Ing. Mész - na 

minulém zasedání se schvalovali nové odpadové vyhlášky, ale byly špatně očíslované, a 

v systémové vyhlášce upravil místa pro odkládání bioodpadu, návrh obdrželi zastupitelé 

v materiálech k zasedání a jsou přílohou č. 8 a 9 tohoto zápisu. Zároveň se musí revokovat 

usnesení z minulého zasedání. 

 

Návrh usnesení č. 14: ZO revokuje usnesení č. 22/33/2021. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/34/2021: ZO revokuje usnesení č. 22/33/2021. 

 

Návrh usnesení č. 15: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 15/34/2021: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení č. 16: ZO revokuje usnesení č. 23/33/2021. 



 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 16/34/2021: ZO revokuje usnesení č. 23/33/2021. 

 

Návrh usnesení č. 17: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 17/34/2021: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 

ad 11) Finanční vypořádání ZŠ a MŠ Jaroslavice – jazyková učebna, přírodovědná 

učebna – tabulku, kterou zpracovala paní účetní obdrželi zastupitelé v podkladech k zasedání 

a je přílohou č. 10 tohoto zápisu, nikdo ze zastupitelů neměl připomínky. 

ZO bylo seznámeno se zaúčtováním nákladů na nové učebny v základní škole. 

 

ad 12) Ceník prací prováděných obcí – nákladní doprava – tabulku s návrhem cen 

obdrželi zastupitelé v podkladech k zasedání a je přílohou č. 11 tohoto zápisu. Ing. Mész se 

vyjádřil, že k návrhu nemá žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 18: ZO schvaluje ceník prací obce Jaroslavice na nákladní dopravu od 

1.1.2022 dle přílohy č. 11. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 18/34/2021: ZO schvaluje ceník prací obce Jaroslavice na nákladní dopravu od 

1.1.2022 dle přílohy č. 11. 

 

ad 13) Došlá pošta, různé – starosta zastupitelům předložil návrh smlouvy o smlouvě 

budoucí na zřízení věcného břemen, smlouva došla 15.12.2021, věcné břemeno pro spol. 

EG.D na pozemku parc. č. 881 za cenu 2000,- Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení č. 19: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. ZN-001030067519/001-

KAEL o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 881 za cenu 2000,- Kč bez DPH. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 19/34/2021: 19: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. ZN-

001030067519/001-KAEL o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 881 za cenu 

2000,- Kč bez DPH. 

 

Dále zastupitelé obdrželi dopis od XXXX, která nesouhlasí s cenou prodávaného pozemku. 

Pan Miroslav Juhaňák sdělil, že buď cenu snížíme, nebo ať si to pronajme a uhradí 3 roky 

zpětně bezesmluvní užívání. Zastupitelé se dohodli, že se žádost XXXX odloží k projednání 

na příští zasedání ZO. 

Starosta informoval, že výbory provedly kontroly na úřadě, zápisy přepošle a projednají se na 

příštím zasedání. 

 

ad 14) Diskuse – pan Miroslav Juhaňák navrhl, aby starosta projednal s E.ONem, aby 

přeložili sloup vysokého napětí, který je v silnici na Havlíčkově ulici před RD XXXX a je tam 

velmi nebezpečný, nebo aby se kolem něj alespoň udělaly fosforeskující pruhy, aby do něj 

někdo v noci nenarazil. Starosta sdělil, že to projedná. 



 

ad 15) Závěr - Starosta poděkoval všem přítomným za účast a popřál všem krásné vánoční 

svátky a mnoho štěstí a zdraví v novém roce a v 19.07 hod. ukončil zasedání. 

 

 

Přílohy: 

 

1) Prezenční listina ZO 

2) Prezenční listina hostů 

3) Rozpočtové opatření č. 7/2021 

4) Rozpočtové opatření č. 8/2021 

5) Návrh pravidel rozpočtového provizoria na rok 2022 

6) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Jaroslavice na rok 2022 a výhled rozpočtu na r. 2023-2024 

7) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Jaroslavice na roky 2022 – 2024 

8) Návrh vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

9) Návrh vyhlášky č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

10) Finanční vypořádání ZŠ a MŠ Jaroslavice 

11) Návrh ceníku nákladní dopravy Obce Jaroslavice od 1.1.2022 

 

 

V Jaroslavicích dne 22. prosince 2021 

 

 

Zapsal:  Miroslava Vasmanská         ...................................................... 

 

 

Kontroloval: Petr Zálešák     ...................................................... 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

Luděk Juhaňák      ………..………………………….. 

 

 

Ing. Václav Mész      …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 


